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RECEITAS E DESPESAS MADRE TERESA CONSUMO NO MÊS

FIQUE POR DENTROATENDIMENTO POR SERVIÇO

R$ 0,0 K

R$ 62,9 K

R$ 0,9 K R$ 7,5 K

Origem dos Recursos R$ 71,3 K 

Doações direcionadas à
Madre Teresa (0%)

Subvenção pública
municipal (88%)

Doações Materiais (1%)

Arrecadação própria
(11%)

208

407

196

Alimentos (kg) 

Perecíveis

Não pereciveis

Legumes e
verduras

22
113

24
218

Higiene Pessoal - 337 (unid.)

Creme dental

Sabonete

Absorvente

Barbeador

Papel higiênico

20

22
3

0

20

18
3

Limpeza 86 (unid.)

Detergentes
Sabão em pó
Esponja p/  louça
Sabão em pedra
Água sanitária (l)
Desinfetante (l)
Esponja de aço (pct)

815

124

779

903 927

Café Almoço Banho Jantar Pernoite

R$ 3,4 K

R$ 4,7 K

R$ 45,6 K

R$ 2,5 K

R$ 10,1 K

R$ 5,1 K

Despesas R$ 71,3 K 

Despesas Casa
(5%)

Despesas Gerais
(7%)

Gestão e Suporte
(63%)

Transporte (4%)

Você pode ajudar nossa casa de outras 
maneiras e fazer a diferença na vida das pessoas 

em situação de rua. Veja algumas formas de 
doação:

COLABORE COM ESSA MISSÃO

Alimentos
Roupas 

e calçados
Materiais de limpeza 

e higiene pessoal

Torne-se um associado doando mensalmente 
através do Pix, Cartão de Crédito ou Boleto.

- 811kg

C ELEBRAÇÃO:

No dia 14, Padre Ademir celebrou uma missa na Casa 
Madre Teresa, com a participação de nossos irmãos 

acolhidos e os membros da Comunidade Emaús. 
Também fomos agraciados com a visita do Padre 

Ortodoxo, Dom Kyrillos Sant'Ana.

No dia 29, foi trabalhado o valor do mês: 
"Cuidado", juntamente com nossa querida 

voluntária Adriana, que proporcionou um momento 
dedicado ao cuidado dos irmãos acolhidos com 

cortes de cabelo .
Cuidar também é uma expressão de amor!

VA LOR D O MÊS:


